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Krótki opis projektu:  

Celem niniejszego projektu jest opracowanie nowatorskiego systemu analizy zdjęć satelitarnych oraz 

lotniczych (samolot i BSP) na potrzeby rolnictwa oraz badań archeologicznych. Powstanie 

proponowanego w projekcie systemu pozwoli na rozwinięcie u konsorcjantów technologii i zespołów 

pracujących nad technologiami sztucznej inteligencji oraz przygotowania komercyjnego produktu dla 

zwiększenia bezpieczeństwa i ekologii upraw rolnych oraz poprawy ich efektywności ekonomicznej. 

Analiza zdjęć satelitarnych i lotniczych będzie podstawą dla predykcji występowania poszczególnych 

chorób oraz szkodników w uprawach rolnych wraz z kompleksową oceną stanu i jakości dla 

podstawowych upraw rolnych występujących w Polsce.  

Zdjęcia satelitarne zostaną pozyskane z dostępnych źródeł zaś zdjęcia lotnicze i BSP zostaną wykonane 

w ramach projektu. Pozwoli to na utworzenie zbiorów danych testowych i stworzenie na ich bazie 

standardów wyboru odpowiednich rozwiązań par uczących dla uczenia maszynowego i opartych na nim 

dalszych analiz. Pozwoli to na przygotowanie przez konsorcjantów kompleksowego projektu dla 

szerokiego zastosowania w rolnictwie, co pozwoli na znaczące zwiększenie aktywności rynkowej 

zespołów informatycznych konsorcjantów. Projekt pozwoli na opracowanie rozwiązań opartych o 

uczenie maszynowe podnoszących jakość zarówno wytwarzanych przez konsorcjantów narzędzi 

informatycznych jak również monitoring i poprawę efektywności procesów i wydajności w rolnictwie. 

Opracowany produkt będzie w stanie diagnozować zagrożenia dla upraw wynikające z aktywności 

chorób i szkodników roślin oraz złych warunków atmosferycznych. Ponadto pozwoli na monitoring 

zmian w rolnictwie, detekcję obiektów linearnych, pokrycia terenu oraz spalonych łąk. W efekcie 

wdrożenie wyników niniejszego projektu pozwoli na monitoring śladu węglowego zgodnego z aktualną 

polityką Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Zielonego Ładu. 
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